UBND HUYỆN THANH HÀ
TRƯỜNG TH TT THANH HÀ
 (
DỰ THẢO
)
DỰ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hà, ngày 28 tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH
VẬN ĐỘNG CÁC TỔ CHỨC, CÁ NHÂN TÀI TRỢ, ỦNG HỘ
TĂNG CƯỜNG CSVC, TRANG THIẾT BỊ DẠY HỌC - NĂM HỌC 2023-2024

Căn cứ Điều lệ trường Tiểu học Ban hành kèm theo Thông tư số 28/2010/TT-BGD&ĐT ngày 04/9/2010 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Hiệu trưởng;
Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân của Bộ Giáo dục và Đào tạo;
  Căn cứ  Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2023 - 2024 và tình hình thực tế của nhà trường,
Trường Tiểu học Thị trấn Thanh Hà  xây dựng dự thảo kế hoạch vận động các tổ chức, cá nhân tài trợ, ủng hộ cơ sở vật chất trang thiết bị dạy học năm học 2023 - 2024 cụ thể như sau:
I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH
1. Quy mô trường, lớp
- Tổng số: 28 lớp
- Tổng số:            847 học sinh
	 - Tổng số cán bộ giáo viên: 45 đ/c. Trong đó:
	 Quản lý: 3 đ/c; GV: 39 đ/c; Nhân viên: 03 đ/c. Tỉ lệ GV/lớp: 1,39
 Có đủ loại hình GV: Âm nhạc, Mĩ thuật, Ngoại ngữ, Thể dục, Tin học.
2. Cơ sở vật chất, thiết bị dạy học của  nhà trường:
	+ Cơ sở vật chất:
- Được sử dụng mới 15 phòng học mới xây.
- Địa phương đang xây dựng thêm các công trình phụ trợ (nhà vệ sinh cho GV, nhà xe HS, nhà xe GV, sân tập có mái che..), dự kiến hoàn thành trong năm 2023.
Như vậy: Hiện tại nhà trường có 28 phòng học/28 lớp. Có 6 phòng học dành cho các môn chuyên. Cơ bản có đủ các phòng chức năng và khu vệ sinh phục vụ cho GV và HS.
+  Trang thiết bị dạy học:
- Hiện tại nhà trường có đủ bàn ghế cho các phòng học và các phòng chức năng
- Số máy vi tính phục vụ công tác quản lý: 06
- Số máy vi tính phục vụ công tác dạy và học:  Có 20 chiếc máy tính, máy chiếu đa năng: 5 chiếc, hệ thống âm thanh khá tốt, được kết nối internet.
Ngoài ra hệ thống máy móc, trang thiết bị phục vụ cho dạy và học: Máy in, đàn organ, ti vi có ở mức tối thiểu đảm bảo hoạt động dạy học.
3. Đặc điểm tình hình
a. Thuận lợi:
	- Nhà trường được sự quan tâm chỉ đạo của PGD&ĐT, sự tạo điều kiện  đầu tư về CSVC của cấp uỷ Đảng, chính quyền địa phương; sự phối kết hợp giáo dục HS của Hội CMHS và các tổ chức đoàn thể trong và ngoài nhà trường.
	- Đa số HS ngoan, có ý thức tự giác học tập và rèn luyện, tích cực tham gia các hoạt động giáo dục. Nhiều cha mẹ HS quan tâm, thực hiện tốt công tác phối hợp các hoạt động giáo dục với nhà trường.
b. Khó khăn:
	- Về trang thiết bị dạy học: Trang thiết bị dạy học còn nghèo nàn, lạc hậu, nhà trường chưa có điều kiện trang bị đầy đủ phương tiện nghe nhìn trên tất cả các phòng học (ti vi, máy chiếu) để phục vụ việc đổi mới phương pháp giảng dạy theo chương trình GDPT 2018.
- Năm học 2022-2023, nhà trường đã đưa vào sử dụng phòng máy tính được trang bị từ nguồn vận động xã hội hóa trong năm học 2021-2022, qua quá trình sử dụng, giáo viên phụ trách và phụ huynh học sinh bày tỏ mong muốn được trang bị điều hòa vì khi học tập, nhiệt độ phòng học cao làm cho cô và trò đều vất vả.
- Dãy nhà lớp học 3 tầng, 15 phòng mới xây dựng rất nóng bức do thiếu cây bóng mát, sân bê tông rộng, vì vậy đa số PHHS các lớp có nhu cầu lắp điều hoà để phục vụ các con trong suốt thời gian 4-5 năm các con học tại trường.
II. MỤC ĐÍCH CỦA VIỆC HUY ĐỘNG TÀI TRỢ
 Huy động sức mạnh tổng hợp của các lực lượng trong và ngoài nhà trường tự nguyện tham gia tài trợ, ủng hộ tăng cường CSVC trên các phòng học. Cụ thể:
1. Tiếp tục thực hiện kế hoạch vận động lắp điều hoà và tăng cường CSVC phòng tin học đã triển khai năm học 2022-2023, tạo điều kiện tốt nhất cho cô và trò thực hiện hoạt động dạy - học, đáp ứng yêu cầu thực hiện chương trình Giáo dục Phổ thông 2018 và các tiêu chí về trường chuẩn Quốc gia.
2. Lắp đặt điều hòa, ti vi thông minh trên lớp học.
Trên cơ sở nguyện vọng của cha mẹ học sinh ở một số lớp mong muốn được tài trợ và lắp đặt các phương tiện phục vụ học tập như ti vi thông minh, điều hòa nhiệt độ,…để tạo điều kiện thực hiện có hiệu quả chương trình GDPT 2018 và đảm bảo sức khỏe cho con em mình khi tham gia học tập tại trường. Nhà trường đồng ý với nguyện vọng của các bậc phụ huynh và cho phép tài trợ, lắp đặt tại các phòng học đảm bảo đủ điều kiện. Sau khi lắp đặt xong, các nhà tài trợ có biên bản bàn giao tài sản cho nhà trường quản lí, sử dụng và không hoàn lại theo tinh thần tại điểm 3- Điều 1- thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân của Bộ GD&ĐT
Cụ thể như sau:
	STT
	Tên TB cần huy động
	Số lượng
	Chủng loại
	Ước tính số tiền VNĐ
	Ghi chú

	1
	Điều hoà
	10
	12000 btu
	100.000.000

	2
	Ti vi thông minh
	5
	LG 55 inch
	50.000.000

	Tổng
	150.000.000đ (Một trăm năm mươi triệu đồng)

[bookmark: _GoBack]
III. ĐỐI TƯỢNG VẬN ĐỘNG TÀI TRỢ
Nhà trường huy động các tập thể, cá nhân, cha mẹ học sinh và các nhà hảo tâm các doanh nghiệp cùng toàn thể nhân dân tự nguyện ủng hộ, tài trợ.
IV. THỜI GIAN VẬN ĐỘNG
Từ  tháng 9/2023  đến  31/5/2024.
V. CÁCH THỨC TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- Xây dựng kế hoạch vận động, tài trợ, bổ sung cơ sở vật chất, TBDH cho nhà trường.
- Ban hành quyết định thành lập Ban tiếp nhận tài trợ gồm: Lãnh đạo nhà trường, trưởng phó ban đại diện cha mẹ học sinh. Phân công nhiệm vụ các thành viên.
- Tổ chức cuộc họp các thành viên Hội đồng trường, bàn bạc thảo luận về các vấn đề có liên quan đến công tác tuyên truyền vận động, tổ chức vận động theo đúng quy trình dân chủ, kết quả và các vấn đề có liên quan được công khai theo đúng quy định của các văn bản hướng dẫn.
[bookmark: dieu_2]	- Việc tài trợ phải đảm bảo nguyên tắc tự nguyện, công khai, minh bạch, không ép buộc, không quy định mức tài trợ bình quân, không quy định mức tài trợ tối thiểu, không lợi dụng việc tài trợ cho giáo dục để ép buộc đóng góp và không coi huy động tài trợ là điều kiện cho việc cung cấp dịch vụ giáo dục, đào tạo (Điều 2 của Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 "Thông tư quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân" của Bộ Giáo dục và Đào tạo). CSVC huy động được chuyển trực tiếp cho ban tiếp nhận tài trợ tại Trường THTT Thanh Hà. (Có biên bản bàn giao riêng)
[bookmark: dieu_3][bookmark: dieu_7]	Nội dung vận động và tiếp nhận tài trợ (Theo Điều 3 của Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 "Thông tư quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân" của Bộ Giáo dục và Đào tạo).
	Quản lý, sử dụng tài trợ (Thực hiện theo Điều 7 của Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 "Thông tư quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân" của Bộ Giáo dục và Đào tạo).
Trường TH Thị trấn Thanh Hà công khai kế hoạch vận động trên Website của trường: th-thttthanhha.haiduong.edu.vn
Sau khi thực hiện nhà trường thông báo công khai với CMHS, cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường và các nhà tài trợ.
+ Hình thức công khai: Báo cáo bằng văn bản cho cơ quan quản lý cấp trên có thẩm quyền phê duyệt kế hoạch vận động tài trợ; niêm yết công khai tại nhà trường và các hình thức khác,...
+ Thời điểm công khai: Việc công khai được thực hiện ngay sau khi kết thúc  năm học 2023-2024  theo kế hoạch.
VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN
Việc vận động tài CSVC, trang thiết bị dạy học cho nhà trường phấn đấu hoàn thành trong năm học 2023-2024. Việc tuyên truyền về công tác vận động tài trợ được tiến hành thường xuyên liên tục, đặc biệt chú trọng ở thời điểm đầu năm học mới. Việc tiếp nhận tài trợ diễn ra ở mọi thời điểm tạo điều kiện thuận lợi nhất cho các cá nhân và tổ chức có lòng hảo tâm.
Sau khi đã tiếp nhận CSVC được tài trợ, nhà trường có trách nhiệm theo dõi, quản lí và đưa vào sử dụng có hiệu quả.
Khi có sự thay đổi, nhà trường và Ban đại diện CMHS sẽ bàn bạc và quyết định cụ thể.
VII. KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI
	 Ngày 28/8/2023: Chi ủy chi bộ nhà trường có trách nhiệm bàn bạc thống nhất chủ trương, dự kiến kế hoạch, họp thông qua toàn thể đảng viên của chi bộ.
  Ngày 30/8/2023: Các thành viên hội đồng trường bàn bạc thống nhất chủ trương kế hoạch, họp thông qua toàn thể các thành viên hội đồng sư phạm nhà trường.
Bổ sung, hoàn thiện kế hoạch vận động tài trợ tăng cường CSVC, trang thiết bị dạy học năm học 2023- 2024 để triển khai tới PHHS.
Từ 31/8/2023: Lãnh đạo nhà trường, GVCN có trách nhiệm họp bàn với ban đại diện cha mẹ học sinh, thống nhất chủ trương và dự toán kinh phí, xây dựng kế hoạch huy động cụ thể.
Ngày 10/9/2023: Lãnh đạo nhà trường, ban đại diện cha mẹ học sinh, giáo viên chủ nhiệm, triển khai kế hoạch trong hội nghị cha mẹ học sinh ở các lớp.
Ngày 11/9/2023: Niêm yết công khai kế hoạch động tài trợ.
Ngày 26/9/2023:  Kết thúc công khai kế hoạch động tài trợ.
Ngày 28/9/2023: Lập tờ trình gửi Phòng Giáo dục và Đào tạo Thanh Hà.
Trên đây là dự thảo kế hoạch triển khai vận động tập thể, cá nhân, nhà hảo tâm, doanh nghiệp, cha mẹ học sinh ủng hộ CSVC, trang thiết bị dạy học cho nhà trường năm học 2023 - 2024. Sau khi kế hoạch được bổ sung, hoàn thiện sẽ thông báo rộng rãi đến cha mẹ học sinh, cán bộ giáo viên nhân viên trong nhà trường, được niêm yết công khai theo quy định. Trong quá trình thực hiện nếu có những thay đổi đột xuất. Lãnh đạo nhà trường sẽ điều chỉnh, bổ sung kế hoạch cho phù hợp./.

	 BAN GIÁM HIỆU

	UBND HUYỆN THANH HÀ
TRƯỜNG TH TT THANH HÀ

Số: 09/KH-THTT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hà, ngày 30 tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH
VẬN ĐỘNG CÁC TỔ CHỨC, CÁ NHÂN TÀI TRỢ, ỦNG HỘ
TĂNG CƯỜNG CSVC, TRANG THIẾT BỊ DẠY HỌC - NĂM HỌC 2023-2024

Căn cứ Điều lệ trường Tiểu học Ban hành kèm theo Thông tư số 28/2010/TT-BGD&ĐT ngày 04/9/2010 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Hiệu trưởng;
Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân của Bộ Giáo dục và Đào tạo;
  Căn cứ  Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2023 - 2024 và tình hình thực tế của nhà trường,
Trường Tiểu học Thị trấn Thanh Hà  xây dựng Kế hoạch vận động các tổ chức, cá nhân tài trợ, ủng hộ cơ sở vật chất trang thiết bị dạy học năm học 2023 - 2024 cụ thể như sau:
I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH
1. Quy mô trường, lớp
- Tổng số: 28 lớp
- Tổng số:            847 học sinh
	 - Tổng số cán bộ giáo viên: 45 đ/c. Trong đó:
	 Quản lý: 3 đ/c; GV: 39 đ/c; Nhân viên: 03 đ/c. Tỉ lệ GV/lớp: 1,39
 Có đủ loại hình GV: Âm nhạc, Mĩ thuật, Ngoại ngữ, Thể dục, Tin học.
2. Cơ sở vật chất, thiết bị dạy học của  nhà trường:
	+ Cơ sở vật chất:
- Được sử dụng mới 15 phòng học mới xây.
- Địa phương đang xây dựng thêm các công trình phụ trợ (nhà vệ sinh cho GV, nhà xe HS, nhà xe GV, sân tập có mái che..), dự kiến hoàn thành trong năm 2023.
Như vậy: Hiện tại nhà trường có 28 phòng học/28 lớp. Có 6 phòng học dành cho các môn chuyên. Cơ bản có đủ các phòng chức năng và khu vệ sinh phục vụ cho GV và HS.
+  Trang thiết bị dạy học:
- Hiện tại nhà trường có đủ bàn ghế cho các phòng học và các phòng chức năng
- Số máy vi tính phục vụ công tác quản lý: 06
- Số máy vi tính phục vụ công tác dạy và học:  Có 20 chiếc máy tính, máy chiếu đa năng: 5 chiếc, hệ thống âm thanh khá tốt, được kết nối internet.
Ngoài ra hệ thống máy móc, trang thiết bị phục vụ cho dạy và học: Máy in, đàn organ, ti vi có ở mức tối thiểu đảm bảo hoạt động dạy học.
3. Đặc điểm tình hình
a. Thuận lợi:
	- Nhà trường được sự quan tâm chỉ đạo của PGD&ĐT, sự tạo điều kiện  đầu tư về CSVC của cấp uỷ Đảng, chính quyền địa phương; sự phối kết hợp giáo dục HS của Hội CMHS và các tổ chức đoàn thể trong và ngoài nhà trường.
	- Đa số HS ngoan, có ý thức tự giác học tập và rèn luyện, tích cực tham gia các hoạt động giáo dục. Nhiều cha mẹ HS quan tâm, thực hiện tốt công tác phối hợp các hoạt động giáo dục với nhà trường.
b. Khó khăn:
	- Về trang thiết bị dạy học: Trang thiết bị dạy học còn nghèo nàn, lạc hậu, nhà trường chưa có điều kiện trang bị đầy đủ phương tiện nghe nhìn trên tất cả các phòng học (ti vi, máy chiếu) để phục vụ việc đổi mới phương pháp giảng dạy theo chương trình GDPT 2018.
- Năm học 2022-2023, nhà trường đã đưa vào sử dụng phòng máy tính được trang bị từ nguồn vận động xã hội hóa trong năm học 2021-2022, qua quá trình sử dụng, giáo viên phụ trách và phụ huynh học sinh bày tỏ mong muốn được trang bị điều hòa vì khi học tập, nhiệt độ phòng học cao làm cho cô và trò đều vất vả.
- Dãy nhà lớp học 3 tầng, 15 phòng mới xây dựng rất nóng bức do thiếu cây bóng mát, sân bê tông rộng, vì vậy đa số PHHS các lớp có nhu cầu lắp điều hoà để phục vụ các con trong suốt thời gian 4-5 năm các con học tại trường.
II. MỤC ĐÍCH CỦA VIỆC HUY ĐỘNG TÀI TRỢ
 Huy động sức mạnh tổng hợp của các lực lượng trong và ngoài nhà trường tự nguyện tham gia tài trợ, ủng hộ tăng cường CSVC trên các phòng học. Cụ thể:
1. Tiếp tục thực hiện kế hoạch vận động lắp điều hoà và tăng cường CSVC phòng tin học đã triển khai năm học 2022-2023, tạo điều kiện tốt nhất cho cô và trò thực hiện hoạt động dạy - học, đáp ứng yêu cầu thực hiện chương trình Giáo dục Phổ thông 2018 và các tiêu chí về trường chuẩn Quốc gia.
2. Lắp đặt điều hòa, ti vi thông minh trên lớp học.
Trên cơ sở nguyện vọng của cha mẹ học sinh ở một số lớp mong muốn được tài trợ và lắp đặt các phương tiện phục vụ học tập như ti vi thông minh, điều hòa nhiệt độ,…để tạo điều kiện thực hiện có hiệu quả chương trình GDPT 2018 và đảm bảo sức khỏe cho con em mình khi tham gia học tập tại trường. Nhà trường đồng ý với nguyện vọng của các bậc phụ huynh và cho phép tài trợ, lắp đặt tại các phòng học đảm bảo đủ điều kiện. Sau khi lắp đặt xong, các nhà tài trợ có biên bản bàn giao tài sản cho nhà trường quản lí, sử dụng và không hoàn lại theo tinh thần tại điểm 3- Điều 1- thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân của Bộ GD&ĐT
Cụ thể như sau:
	STT
	Tên TB cần huy động
	Số lượng
	Chủng loại
	Ước tính số tiền VNĐ
	Ghi chú

	1
	Điều hoà
	10
	12000 btu
	100.000.000

	2
	Ti vi thông minh
	5
	LG 55 inch
	50.000.000

	Tổng
	150.000.000đ (Một trăm năm mươi triệu đồng)

* Nhà trường chỉ nhận sự tài trợ, ủng hộ của các nhà hảo tâm cũng như các bậc phụ huynh bằng hiện vật theo quy định tại Điều 3 - Thông tư 16/2018/TT-BGD&ĐT ngày 3 tháng 8 năm 2018 của Bộ GD&ĐT quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.
III. ĐỐI TƯỢNG VẬN ĐỘNG TÀI TRỢ
Nhà trường huy động các tập thể, cá nhân, cha mẹ học sinh và các nhà hảo tâm các doanh nghiệp cùng toàn thể nhân dân tự nguyện ủng hộ, tài trợ.
IV. THỜI GIAN VẬN ĐỘNG
Từ  tháng 9/2023  đến  31/5/2024.
V. CÁCH THỨC TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- Xây dựng kế hoạch vận động, tài trợ, bổ sung cơ sở vật chất, TBDH cho nhà trường.
- Ban hành quyết định thành lập Ban tiếp nhận tài trợ gồm: Lãnh đạo nhà trường, trưởng phó ban đại diện cha mẹ học sinh. Phân công nhiệm vụ các thành viên.
- Tổ chức cuộc họp các thành viên Hội đồng trường, bàn bạc thảo luận về các vấn đề có liên quan đến công tác tuyên truyền vận động, tổ chức vận động theo đúng quy trình dân chủ, kết quả và các vấn đề có liên quan được công khai theo đúng quy định của các văn bản hướng dẫn.
	- Việc tài trợ phải đảm bảo nguyên tắc tự nguyện, công khai, minh bạch, không ép buộc, không quy định mức tài trợ bình quân, không quy định mức tài trợ tối thiểu, không lợi dụng việc tài trợ cho giáo dục để ép buộc đóng góp và không coi huy động tài trợ là điều kiện cho việc cung cấp dịch vụ giáo dục, đào tạo (Điều 2 của Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 "Thông tư quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân" của Bộ Giáo dục và Đào tạo). CSVC huy động được chuyển trực tiếp cho ban tiếp nhận tài trợ tại Trường THTT Thanh Hà. (Có biên bản bàn giao riêng)
	Nội dung vận động và tiếp nhận tài trợ (Theo Điều 3 của Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 "Thông tư quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân" của Bộ Giáo dục và Đào tạo).
	Quản lý, sử dụng tài trợ (Thực hiện theo Điều 7 của Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 "Thông tư quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân" của Bộ Giáo dục và Đào tạo).
Trường TH Thị trấn Thanh Hà công khai kế hoạch vận động trên Website của trường: th-thttthanhha.haiduong.edu.vn
Sau khi thực hiện nhà trường thông báo công khai với CMHS, cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường và các nhà tài trợ.
+ Hình thức công khai: Báo cáo bằng văn bản cho cơ quan quản lý cấp trên có thẩm quyền phê duyệt kế hoạch vận động tài trợ; niêm yết công khai tại nhà trường và các hình thức khác,...
+ Thời điểm công khai: Việc công khai được thực hiện ngay sau khi kết thúc  năm học 2023-2024  theo kế hoạch.
VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN
Việc vận động tài CSVC, trang thiết bị dạy học cho nhà trường phấn đấu hoàn thành trong năm học 2023-2024. Việc tuyên truyền về công tác vận động tài trợ được tiến hành thường xuyên liên tục, đặc biệt chú trọng ở thời điểm đầu năm học mới. Việc tiếp nhận tài trợ diễn ra ở mọi thời điểm tạo điều kiện thuận lợi nhất cho các cá nhân và tổ chức có lòng hảo tâm.
Sau khi đã tiếp nhận CSVC được tài trợ, nhà trường có trách nhiệm theo dõi, quản lí và đưa vào sử dụng có hiệu quả.
Khi có sự thay đổi, nhà trường và Ban đại diện CMHS sẽ bàn bạc và quyết định cụ thể.
VII. KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI
	 Ngày 28/8/2023: Chi ủy chi bộ nhà trường có trách nhiệm bàn bạc thống nhất chủ trương, dự kiến kế hoạch, họp thông qua toàn thể đảng viên của chi bộ.
  Ngày 30/8/2023: Các thành viên hội đồng trường bàn bạc thống nhất chủ trương kế hoạch, họp thông qua toàn thể các thành viên hội đồng sư phạm nhà trường.
Bổ sung, hoàn thiện kế hoạch vận động tài trợ tăng cường CSVC, trang thiết bị dạy học năm học 2023- 2024 để triển khai tới PHHS.
Từ 31/8/2023: Lãnh đạo nhà trường, GVCN có trách nhiệm họp bàn với ban đại diện cha mẹ học sinh, thống nhất chủ trương và dự toán kinh phí, xây dựng kế hoạch huy động cụ thể.
Ngày 10/9/2023: Lãnh đạo nhà trường, ban đại diện cha mẹ học sinh, giáo viên chủ nhiệm, triển khai kế hoạch trong hội nghị cha mẹ học sinh ở các lớp.
Ngày 11/9/2023: Niêm yết công khai kế hoạch động tài trợ.
Ngày 26/9/2023:  Kết thúc công khai kế hoạch động tài trợ.
Ngày 28/9/2023: Lập tờ trình gửi Phòng Giáo dục và Đào tạo Thanh Hà.
Trên đây là Kế hoạch triển khai vận động tập thể, cá nhân, nhà hảo tâm, doanh nghiệp, cha mẹ học sinh ủng hộ CSVC, trang thiết bị dạy học cho nhà trường năm học 2023 - 2024. Kế hoạch này được thông báo rộng rãi đến cha mẹ học sinh, cán bộ giáo viên nhân viên trong nhà trường, được niêm yết công khai theo quy định. Trong quá trình thực hiện nếu có những thay đổi đột xuất. Lãnh đạo nhà trường sẽ điều chỉnh, bổ sung kế hoạch cho phù hợp./.

	Nơi nhận:
- Phòng GD và ĐT Thanh Hà;
- Ban ĐDCMHS;
- Lưu: VT.
	     HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Chính